4. SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y

pu.
LDAAFAL

PUEBLA
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/enef2019 Al 31/dic./2019
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS

CUDTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACICNES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUSLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SQCIAL
DONATIVOS
Tranferencias al exterior
PARTICIPACIONES
APQRTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE QPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE QPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

RBIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA ¥ CONSTRUCCIONES EN PROQCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESCO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFEGTIVO POR AGTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

EXTERNO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICAGION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2019

$47,812,057.89

$0.00
$0.00
$0.00
$47,812,057.89
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$44,538,506.22

$15,561,062.72
$4,408,040.02
$19,480,917.33
$0.00

$0.00

$0.00
$4,554,630.55
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

50.00

$0.00

$0.00
$534,155.60
$3,273,251.67

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$3,367,504.53

$812,658.68
$1,548,950.07
$1,005,895.78
-$3,367,504.53

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
50.0c0
§0.c0
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Fecha y
hora de impresién

F

0/ene./2020
12:57 p. m.

2018

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
50.00
30.00
50.00
$0.00
$0.0C
30.00
$0.00
$0.0¢
$0.0C
30.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



4 SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y

PUEBLA
Estado de Flujos de Efectivo
Use Siiser Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019 Fecha y P0/ene /2020
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo hora de Impresion | 12:57 p. m.
Concepto 2019 2018
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$94,252.86 $0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $4,876,395.48 $0.00
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVQ AL FINAL DEL EJERCICIO $4,782,142.62 $0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.P. JOSE GUILLERMO GABRIEL MELENDEZ TEPOX / C.HUGQ T5POX PALETA

CONTABILIDAD DIRECTOR GENERAL



